

STUDIESERVICE

NYHEDSBREV

Juni 2020

VIGTIGE LINKS

[FAQ målrettet indskrevne studerende \(MitSDU\)](#)

[SDU's information til studerende om digitale mundtlige prøver \(MitSDU\)](#)

[Information ifm. online eksamen på SDU \(SDUnet\)](#)

[Information om Digital Eksamen til VIP og TAP \(SDUnet\)](#)

[SDU's information ifm. coronavirus målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

[IT-Sikkerhed og cybertruslen ved hjemmearbejde](#)

[UFM's side om coronarelateret information og pressemeddelelser \(eksternt link\)](#)

MØDEFORA

[SAK ADM \(link\)](#)

[SAK KVAL \(link\)](#)

[Uddannelsesrådet – UR \(link\)](#)

SAK ADM: 11. august

SAK KVAL: 13. august

UR: 19. august

GRUM: 20. august

DSiC: 21. august

GIVTIGT SAMARBEJDE GENNEM DSiC

Under Covid-19 nedlukningen har forummet DSiC (De Studerende i Centrum) givet studerende og SDU's ledelse plads til den løbende dialog om de mange særlige forhold for studerende. DSiC har været samlet mindst en gang om ugen, og der har været inviteret gæster fra forskellige studenterforeninger med i møderne. På møderne har det bl.a. været muligt i fællesskab at vende regler om RUS-ture og aflysningen af store studenterarrangementer. Emner på kommende møder er fx foreningernes rolle i studiestarten og de mange ideer til alternative arrangementer.

SEND PENSUMLISTER TIL BIBLIOTEKET OG BOGHANDLEN

Er du underviser i efteråret, giver det god mening, hvis du sender dine pensumlister til biblioteket og til boghandlen i god tid og gerne inden du går på sommerferie. Så kan bøgerne nemlig være klar til hhv. udlån og salg til semesterstart. Dine pensumlister sender du blot til biblioteket på bogafd@bib.sdu.dk. Ift. boghandlen udfylder du en [formular](#) eller sender oplysningerne til sanne@boghandel.sdu.dk.

SDU ER I GANG MED UDRULNING AF DIGITAL EKSAMEN

Systemet *Digital Eksamen* (DE) er under fuld udrulning på SDU. Alle fakulteter har taget systemet i brug på flertallet af eksamenerne. Der har beklageligvis været et enkelt landsdækkende nedbrud i starten af juni og nogle mindre indkøbringsproblemer med log-in delen, men ellers kører systemet som det skal, og brugerne har taget godt imod det.

Med DE har vi også fået et nyt værktøj, som kontrollerer for plagiat. Værktøjet hedder Urkund, og meget tyder på en markant forbedring ift. opmærkning af problematiske afsnit sammenlignet med tidligere rapporter fra Safeassign.

Implementeringsprojektet er dog hermed ikke afsluttet. Som det næste skal der implementeres funktioner som automatisk prøveoprettelse og integration til andre systemer, så større projekter som fx speciale også kan afleveres gennem DE. Endeligt er der fokus på overgang fra implementering til drift, særligt ift. support. Efter aftale med fakulteterne varetager de fakultære superbrugere den indledende support for brugerne. Superbrugerne har været igennem workshops med leverandøren af systemet og er derfor skolet til at supportere. Studiereservices afdelinger i de mindre campusbyer har derudover også en superbruger, de kan henvende sig til. En oversigt over superbrugere kan findes på [SDUnet](#), hvor der også kan tilgås manualer til både VIP og TAP.

WELCOME RECEPTION TAGER REVANCHE NÆSTE ÅR

Rektoratet har besluttet at aflyse Welcome Reception for nye internationale studerende, som skulle have været afholdt d. 8. september i år. Med de nuværende omstændigheder som følge af udbruddet af ny coronavirus virkede det ikke hensigtsmæssigt at gennemføre receptionen. Håbet er nu at kunne tage revanche næste år.

NYT OM REGLER

Skærpede sanktioner: For at opdæmme for potentielt eksamenssnyd, har rektor godkendt, at der gældende for eksamensterminen S20 etableres en pakke af muligheder, som stilles til rådighed for fagmiljøerne. Hele eller dele af pakken kan ibrugtages og omfatter 1) Mulighed for skærpede sanktioner ved påvist eksamenssnyd, 2) Udtagning af eksaminander til kontrol efter en stikprøvemodel, og 3) Én eller flere digitale overvågningsmodeller.

Nærmere information kan fås ved kontakt til Uddannelsesjura & Registratur via mail til uddannelsesjura@sdu.dk.

Ekstra studiepladser: Regeringen har bedt sektoren oprette 5000 nye uddannelsespladser hurtigst muligt. SDU er blevet mødt med et ønske om knap 400 pladser, som vi lige nu er ved at afklare, om vi kan finde plads og rammer til. Det forventes at SDU vil kunne melde tilbage til ministeriet pr. 1. juli 2020.

VELKOMMEN TIL NYE KANDIDATSTUDERENDE

Første runde af kandidatoptaget for ansøgere med start september 2020 nærmer sig afslutningen. Alle kvalificerede ansøgere har fået tilbudt en studieplads. Fristen for at sige 'ja tak' udløb den 15. juni. Det samlede antal ansøgere, der har takket ja til en plads er i 2020 på 3171, et tal, der stort set er uændret i forhold til 2019. Det endelige optag kendes først efter afslutningen af ansøgning til ledige pladser, men det forventes, at der vil blive optaget flere på ledige pladser end det var tilfældet i 2019.

VI "SES" EFTER SOMMERFERIEN

Hvem har ikke brug for en pause, for at tanke op eller for tid til at reflektere over de forgangne måneder? For sikker et semester, som nok ikke mange havde set komme.

Studieservice nyhedsbrev holder sommerferie i juli og vender tilbage i august. Vi ønsker alle en god ferie og "ses" på den anden side af ferien.

VIDSTE DU AT

På initiativ fra Uddannelsesrådet og direktionen har SDU Universitetspædagogik gennemført en undersøgelse på baggrund af onlineundervisningen, som SDU's undervisere har været nødt til at tage i brug gennem de seneste måneder. Du kan [læse mere om undersøgelsen](#) på SDUnet, og få mere at vide ved at skrive til kontorchef Rie Troelsen på riet@sdu.dk.

VIGTIGE DATOER

Ansøgning på en kandidatuddannelse:

Ledige pladser efter først-til-mølle-princippet – [læs mere](#) på sdu.dk

Ansøgning til tomplads:

Frist d. 1. juli med studiestart 1. september – [læs mere](#) på sdu.dk

Ansøgning på en bacheloruddannelse:

5. juli til 21. august – diverse frister, [læs mere](#) på mitsdu.dk

Orientation Days

Flere datoer ultimo august – [læs mere](#) på mitsdu.dk

Studiestart

Fra ultimo august - [læs mere](#) på mitsdu.dk

KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU.

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk.

Tjek SDUnet, hvis du vil læse [dette eller tidligere nyhedsbreve](#).

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU

Det Humanistiske Fakultet – [linker til SharePoint](#)

Det Naturvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Samfundsvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – *kommer snart*

Det Tekniske Fakultet – [linker til SDUnet](#)

SDU Universitetspædagogik – [linker til sdu.dk](#)

WHITEBOOK

SDU's database over studiestatistik – [linker til SDUnet](#)

ALUMNET

SDU's netværk for alumner og ansatte

STUDIESERVICE NYHEDSBREV:

Ekstra

Juni 2020

NIA20: FØRSTE PANELBESØG HAR GIVET GODT AFSÆT FOR DET VIDERE FORLØB

SDU er kommet flyvende fra start efter det første panelbesøg den 17. og 18. juni! Akkrediteringspanelet gav under det sidste møde med rektoratet udtryk for, at de var dybt imponeret over SDU's kvalitetssystem, kvalitetskultur, arbejdet med dataindsamling og studenterinvolvering. Panelet var også imponeret over, at alle ledelsesniveauer kunne give konkrete eksempler på ting langt ned i systemet. SDU har derfor fået det allerbedste afsæt for det videre akkrediteringsforløb, hvor det sidste og afgørende panelbesøg finder sted den 29. september – 1. oktober. Den endelige afgørelse får SDU efter den 2. marts 2021. Vil du [læse mere](#) om NIA20, kan du gøre det på SDU's hjemmeside.

FREMTIDENS LÆRINGSPLATFORM: SDU HAR KØBT *itslearning*

Det nye LMS (Learning Management System) er købt ind og skal afløse Blackboard. Navnet er *itslearning*, og implementering er i fuld gang.

I starten af maj blev der skrevet kontrakt med *itslearning* om levering af SDU's nye LMS. Efter en omhyggelig udvælgelsesproces blandt de tre systemer, som afgav tilbud, faldt valget på *itslearning*. I processen indgik bl.a. test ud fra en række brugerscenarier udført af undervisere, studerende, studiesekretærer og e-læringsfolk. *Itslearning* scorede i udbuddet signifikant højest på den del som omhandler funktionalitet og brugervenlighed. Det er derfor en glæde at gå i gang med at implementere en platform, som brugerne opfatter som den bedste.

I øjeblikket arbejder SDU IT og SDU Digital på at gennemføre den tekniske implementering af det nye system, og den går i store træk efter tidsplanen.

Efter sommerferien bliver der gennemført pilotforløb, hvor uddannelser eller kurser fra fire fakulteter skal håndteres gennem *itslearning*. I pilotforløbene bliver der bl.a. fokuseret på, hvorledes man bedst kan udnytte platformens muligheder for at kommunikere imellem undervisere og studerende. Der bliver også fokuseret på, hvorledes man på den bedste måde kan sikre, at studerende på tværs af SDU møder en overskuelig brugerflade i alle deres kurser. Det er her også vigtigt at de studerende har et overblik over, hvilke aktiviteter og opgaver de har i deres forskellige fag og kurser. Desuden vil der blive gennemført introduktion for underviserne, og der vil blive taget hånd om at hver enkelt underviser får sit materiale med sig over i det nye system.

Til januar 2021 går den nye platform i fuld drift. Følg med i nyhederne om projektet på [SDUnet](#).

DE STUDERENDES VERDENSMÅLSPULJE: FØRSTE ANSØGNINGER ER IMØDEKOMMET

I november 2019 besluttede direktionen at afsætte en million kroner til en ny verdensmålspulje. Formålet med puljen er at tildele økonomisk støtte til studenterbårne initiativer og aktiviteter, som er udviklet og drevet af (aktive) studerende, og som er rettet mod at virke inden for rammerne af arbejdet med verdensmålene.

Her i foråret har første ansøgningsrunde til puljen fundet sted, og det kom der 33 spændende og interessante ansøgninger ud af.

Et bedømmelsesudvalg bestående af rektor Henrik Dam, dekan Jens Ringsmose, studiechef Annette Lund, videnskabelig assistent Morten Henriksen og studerende Stine Bang Larsen har ad flere omgange mødtes for udvælgelse og vurdering af de indkomne ansøgninger. Noget af det, udvalget især lagde vægt på i deres bedømmelser, var, om ansøgningerne rummede nytænkende og innovative elementer i arbejdet med verdensmålene, kunne inspirere andre studerende til at arbejde med verdensmålene, og om det ville have varige effekter på SDU's arbejde med verdensmålene. I alt er 10 ansøgninger i den forløbne uge blevet helt eller delvist imødekommet, og der er bevilget 323.000 kroner.

De ansøgninger, der har modtaget bevillinger, vil inden sommerferien blive offentliggjort på [MitSDU](#). Der er en [ny ansøgningsfrist](#) til puljen den 1. oktober, hvor de resterende midler for 2020 forhåbentligt kan fordeles.

'MØD SDU': DET FAGLIGE EFTERSPØRGES MEST

I [sidste nyhedsbrev](#) fortalte vi om det nye digitale tilbud, der giver potentielle studerende mulighed for at [møde SDU's studerende](#). Tilbuddet bliver taget godt imod, og der har i hele perioden været 144 henvendelser (status pr. 29.6.2020). De temaer, der topper indtil videre, er det faglige, valg af uddannelse, det sociale og studiestarten.